A ação judicial interposta tem como objeto o direito de a recorrente compensar créditos tributários previdenciários com débitos de outra natureza. Não está sub judice o direito de compensar-se com as contribuições previdenciárias. Em relação às ditas contribuições a recorrente já detinha o direito regularmente.
As compensações regularmente efetivadas, no valor de R$ 18.355.503,87 (dezoito milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e três reais e oitenta e sete centavos), declaradas no período de 01/2012 a 01/2017, foram efetuadas com os créditos descritos e devidamente comprovados nos autos 0001811-18.2014.4.03.6100, de acordo com as informações prestadas pelo próprio SISTEMA DE ARRECADAÇÃO da SRFB.

[...]

compensar créditos tributários previdenciários com débitos de outra natureza. 

Não está sub judice o direito de compensar-se com as contribuições 

previdenciárias. Em relação às ditas contribuições a recorrente já detinha o 

direito regularmente. 

3) As compensações regularmente efetivadas, no valor de R$ 18.355.503,87 

(dezoito milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e três reais e 

oitenta e sete centavos), declaradas no período de 01/2012 a 01/2017, foram 

efetuadas com os créditos descritos e devidamente comprovados nos autos 

0001811-18.2014.4.03.6100, de acordo com as informações prestadas pelo 

próprio SISTEMA DE ARRECADAÇÃO da SRFB.